[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26 марта 2024 г. № 63

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 № 185                                                                                                         г. Биробиджан
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального района:

- от 10.09.2018 № 739 «Об организации работы пунктов временного размещения эвакуируемого населения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»;
- от 17.01.2022 № 14 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 10.09.2018 № 739 «Об организации работы пунктов временного размещения эвакуируемого населения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляют за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации муниципального района                                                 Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 № 190                                                                                                         г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 10.10.2023 № 702

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района от 10.10.2023 № 702 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 10.10.2023 № 702 следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Объем планируемого финансирования –

72417,80 тыс. руб.,

в том числе:

2024 год – 14939,30 тыс. руб.;

2025 год – 12404,20 тыс. руб.;

2026 год – 12444,30 тыс. руб.;

2027 год – 16315,00 тыс. руб.;

2028 год – 16315,00 тыс. руб.».

1.2. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы»

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
на 2024-2028 годы»
	п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	«Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

на 2020-2025 годы»
	Всего
	601

	0113

	1700117100

	72417,8

	14939,3

	12404,2

	12444,3

	16315,0

	16315,0

	1. Содержание штата сотрудников учреждения

	1.1.
	Заработная плата (в т.ч. лист нетрудоспособности)
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованное хозяйственное управление»
	601
	0113
	1700117100
	42248,1
	8582,7
	8582,7
	8582,7
	8250,0
	8250,0

	1.2.
	Начисления на заработную плату

	601
	0113
	1700117100
	13176,0
	2592,0
	2592,0
	2592,0
	2700,0
	2700,0

	1.3.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	601
	0113
	1700117100
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.4.
	Командировочные расходы

	601
	0113
	1700117100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Итого по Разделу 1.

	601
	0113
	1700117100
	55674,1
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11000,0
	11000,0

	2. Организация и обеспечение обслуживания деятельности потребителей услуг и учреждения, включая обеспечение деятельности учреждения

	2.1.
	Услуги связи и интернета
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованное хозяйственное управление»
	601
	0113
	1700117100
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Работы, услуги по содержанию имущества (ремонт оргтехники, заправка картриджей и т.т.)

	601
	0113
	1700117100
	8,3
	3,0
	2,3
	3,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Транспортные услуги

	601
	0113
	1700117100
	34,5
	7,5
	7,5
	7,5
	6,0
	6,0

	2.4.
	Работы, услуги по содержанию имущества (ремонт ТС и др. техники, обслуживание: счетчиков, пожарной сигнализации, перезарядка огнетушителей, техосмотр, текущий ремонт гаражных боксов  и т.т.)

	601
	0113
	1700117100
	1670,2
	1064,2
	109,3
	156,7
	170,0
	170,0

	2.5.
	Прочие работы, услуги (медосмотры, обучение, эксплуатация ТП, охрана труда, ВПЗ, оценка рисков, СОУТ, пож/минимум, и т.т.)

	601
	0113
	1700117100
	430,2
	101,3
	30,4
	40,5
	129,0
	129,0

	2.6.
	Страхование (ОСАГО)

	601
	0113
	1700117100
	255,0
	45,0
	45,0
	45,0
	60,0
	60,0

	2.7.
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов (ГСМ, твердое топливо и т.т.)

	601
	0113
	1700117100
	6788,9
	1738,3
	695,3
	695,3
	1830,0
	1830,0

	2.8.
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря

	601
	0113
	1700117100
	56,7
	36,7
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	2.9.
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов (канцелярские расходы, хозяйственные товары, запасные части, автошины, цветочная рассада и т.т.)

	601
	0113
	1700117100
	2040,0
	700,0
	220,0
	220,0
	450,0
	450,0

	2.10.
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов (картриджи и т.т.)

	601
	0113
	1700117100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.11
	Благоустройство территории

	601
	0113
	1700117100
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	2.12
	Коммунальные услуги (ТКО, в/снабжение и в/отведение.)

	601
	0113
	1700117100
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	2.13
	Коммунальные услуги (теплоснабжение, энергоснабжение)

	601
	0113
	1700117100
	4990,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2495,0
	2495,0

	2.14
	Увеличение стоимости основных средств

	601
	0113
	1700117100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.15
	Расчеты по услугам, работам для целей капитальных вложений

	601
	0113
	1700117100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.16
	Транспортный налог

	601
	0113
	1700117100
	135,5
	8,5
	34,2
	22,8
	35,0
	35,0

	2.17
	Земельный налог

	601
	0113
	1700117100
	78,4
	5,0
	20,0
	13,4
	20,0
	20,0

	2.18
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	601
	0113
	1700117100
	1,0
	0,1
	0,5
	0,4
	0,0
	0,0

	2.19
	Итог по Разделу 2.

	601
	0113
	1700117100
	16743,7
	3714,6
	1179,5
	1219,6
	5315,0
	5315,0

Таблица 5

Информация

О ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	ВСЕГО
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Муниципальная программа «Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2025 годы»
	ВСЕГО

	72417,8
	14939,3
	12404,2
	12444,3
	16315,0
	16315,0

	Местный бюджет
	601
	0113
	1700117100

	72417,8
	14939,3
	12404,2
	12444,3
	16315,0
	16315,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1. Содержание штата сотрудников

	1.1
	Заработная плата, начисления на заработную плату, социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме, штрафы, пени, командировочные расходы
	ВСЕГО

	55674,1
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11000,0
	11000,0

	Местный бюджет
	601
	0113
	1700117100
	110
	55674,1
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11000,0
	11000,0

	601
	0113
	1700117100
	850
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Организация и обеспечение обслуживания деятельности потребителей услуг и учреждения, включая обеспечение деятельности учреждения

	2.1
	Проведение мероприятий по обеспечению коммунальными услугами, услугами связи, работы и услуги по содержанию имущества, приобретение основных средств и материальных запасов
	ВСЕГО

	16743,7
	3714,6
	1179,5
	1219,6
	5315,0
	5315,0

	Местный бюджет
	601
	0113
	1700117100
	240
	16528,8
	3701,0
	1124,8
	1183,0
	5260,0
	5260,0

	601
	0113
	1700117100
	850
	214,9
	13,6
	54,7
	36,6
	55,0
	55,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области по направлениям расходов

«Организация и обеспечение обслуживания органов местного самоуправления и учреждений культуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области на 2024-2028 годы»
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	72417,8
	14939,3
	12404,2
	12444,3
	16315,0
	16315,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

ния

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-

	-
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	72417,8
	14939,3
	12404,2
	12444,3
	16315,0
	16315,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                                                 Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 № 191                                                                                                         г. Биробиджан

О внесении дополнения в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 06.11.2014 № 1211

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2024 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 06.11.2014 № 1211 «Об утверждении положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района» следующее дополнение:

- пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

  «- принимает решения об установлении (введении) муниципального уровня реагирования при возникновении на территории муниципального образования ландшафтного (природного) пожара.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

              Е.В. Федоренкова

***

Памятка населению

Основным виновником лесных пожаров является человек - его небрежность при использовании огня в лесу во время работы и отдыха.

Большинство пожаров возникает в местах пикников, сбора грибов и ягод, во время охоты, от брошенной горящей спички, непотушенной сигареты. Во время выстрела охотника вылетевший из ружья пыж начинает тлеть, поджигая сухую траву. Часто можно видеть, насколько завален лес бутылками и осколками стекла. В солнечную погоду эти осколки фокусируют солнечные лучи как зажигательные линзы. Не полностью потушенный костер в лесу служит причиной последующих больших бедствий.
В лесных массивах наиболее часто возникают низовые пожары, выжигающие лесную подстилку, подрост и подлесок, травянисто-кустарничковый покров, валежник, корневища деревьев и т.п. В засушливый период при ветре представляют опасность верховые пожары, при которых огонь распространяется также и по кронам деревьев, преимущественно хвойных пород. Скорость низового пожара - от 0,1 до 3 м/мин, верхового - до 100 м/мин по направлению ветра. Самая распространённая причина возникновения природного пожара - травяные палы. Травяные палы быстро распространяются, особенно в ветреные дни, и остановить разгоревшийся пожар бывает очень непросто.

Ещё один из основных потенциальных источников природных пожаров - непотушенный костёр.

Чтобы избежать возникновения пожаров, необходимо соблюдать правила поведения в лесу.

В пожароопасный период в лесу категорически запрещается:

- бросать в лесу горящие спичи, окурки, тлеющие тряпки;

- разводить костёр в густых зарослях и хвойном молодняке, под низкосвисающими кронами деревьев, рядом со складами древесины, торфа, в непосредственной близости от созревших сельхозкультур;

- оставлять в лесу самовозгораемый материал: тряпки и ветошь, пропитанные маслом или бензином, стеклянную тару и посуду, которая в солнечную погоду может сфокусировать солнечный луч и воспламенить сухую растительность;

- выжигать сухую траву на лесных полянах, в садах, на полях, под деревьями;

- поджигать камыш;

- разводить костёр с помощью легковоспламеняющихся жидкостей или в ветреную погоду;

- оставлять костёр без присмотра или непотушенным после покидания стоянки.

Если в конкретной местности введён особый противопожарный режим, категорически запрещается посещение лесов до его отмены.
Что делать, если начался лесной пожар?

Если вы обнаружили в лесу пожар, немедленно сообщите об этом в службу спасения, в администрацию сельского поселения или в лесничество. Запомните номера, на которые следует звонить в случае лесного пожара: 01 (для стационарных телефонов) и 112 и 101 (для мобильных телефонов).
Если обнаруженный вами пожар ещё не набрал силу, примите меры по его тушению с помощью воды, земли, песка, плотной одежды. Наиболее эффективный способ тушения лесного пожара - забрасывание кромки пожара землёй.

При тушении очага лесного пожара не отходите далеко от дорог и просек, поддерживайте связь с остальными участниками тушения пожара с помощью зрительных и звуковых сигналов.

Если огонь разгорелся слишком сильно, и вы не в силах его остановить, срочно покиньте место происшествия.

При лесном низовом пожаре нужно двигаться перпендикулярно к направлению огня, по просекам, дорогам, берегам рек или полянам.

При лесном верховом пожаре передвигайтесь по лесу, пригнувшись к земле и прикрыв дыхательные пути влажной тряпкой.

Если у вас нет никакой возможности выйти из опасной зоны, постарайтесь отыскать в лесу какой-нибудь водоём и войдите в него.

Иногда пожар может превратиться в настоящее стихийное бедствие, с которым не сразу удаётся справиться даже специальным службам. Если огонь начал подбираться к населённому пункту, необходимо принять коллективные меры по его тушению. Самая крайняя мера - немедленная эвакуация жителей этого населённого пункта. В этом случае вы должны беспрекословно слушаться работников спасательных служб. Не поддавайтесь панике и ждите оказания помощи. При невозможности забрать с собой личное имущество закопайте его в землю. Ждать помощи лучше всего на больших открытых пространствах или в специальных укрытиях.

 Уважаемые жители и гости района, помните: лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зависимости от характера нарушений и их последствий, несут дисциплинарную, административную или уголовную ответственность.

БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫМИ!

***

[image: image2.jpg]CKAXU «HET» 3APIUIATE
B KOHBEPTE!

«cepan 3apnsiata» OTHUMaeT y Te6s:
OTNYCK, ONbHUYHBIN,
NnocosuS, NEHCUIO)

3A NEFANIU3ALIMIO TPYJI0BbIX OTHOLUEHMI !

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района
Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /26.03.2024

Тираж – 130   экз.
Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»